
 

 

Министерство 

градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области 
 

П Р И К А З  

     №  
г. Нижний Новгород 

 

 Об утверждении границ охранных зон 

существующих газораспределительных сетей, 

расположенных в Починковском 

муниципальном округе Нижегородской 

области 
 

 

 

В соответствии со статьями 56, 106 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ  

«О государственной регистрации недвижимости», пунктами 17, 18 Правил 

охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, пунктом 

3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением 

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308 и на 

основании обращений общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

трансгаз Нижний Новгород» (далее – ООО «Газпром трансгаз Нижний 

Новгород»)  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить границы охранных зон существующих 

газораспределительных сетей, расположенных в Починковском 

муниципальном округе Нижегородской области (далее – существующие 

газораспределительные сети), сведения о наименовании, назначении, 

характеристиках, адресе, кадастровом номере, площади охранной зоны 

которых приведены в приложении 1 к настоящему приказу, принадлежащих 



2 
 

на праве собственности ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород», на 

основании отчетов по определению границ охранных зон существующих 

газораспределительных сетей, (далее – охранные зоны существующих 

газораспределительных сетей) согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Определить состав существующих газораспределительных сетей 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

3. Ограничения (обременения) прав на пользование земельными 

участками, входящими в охранные зоны существующих 

газораспределительных сетей, устанавливаются на срок эксплуатации 

существующих газораспределительных сетей в соответствии с Правилами 

охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878. 

4. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области: 

4.1. Направить в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по 

Нижегородской области сведения о границах охранных зон существующих 

газораспределительных сетей. 

4.2. Направить копию настоящего приказа в орган местного 

самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской 

области. 

4.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Министр                                                                                                  М.В.Ракова 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу министерства 

градостроительной деятельности 

 и развития агломераций 

Нижегородской области 

от                        № 

 

Существующие газораспределительные сети, расположенные в Починковском муниципальном округе  

Нижегородской области 
 

№ 

п/п 

Реквизиты 

заявления 

Наименование, назначение, 

основная характеристика 

объекта 

Адрес 
Кадастровый номер 

объекта 

Площадь 

охранной 

зоны, кв. 

м. 

Отчет по определению 

границ охранной зоны 

Исполнитель Реквизиты 

1 

от 

06.04.2024 

№ Вх-330-

163420/24 

«СЕТИ - ГАЗОВЫЕ СЕТИ К 

КОТЕЛЬНОЙ ПИОНЕРНОЙ 

БАЗЫ», назначение: для 

обеспечения газоснабжением, 

протяженность: 644 м 

Нижегородская 

область, 

Починковский 

район, от 

замерного узла  

с. Дуброво, 

находящегося в 

520 м. юго-

западнее 

площадки 

Пионерной базы 

до котельной 

Пионерной базы 

(в 1,4 км северо-

западнее  

с. Дуброво) 

52:59:0000000:573 2249 
ООО «Эталон 

Урал Плюс» 

от 

11.03.2024 

№ 5-ЭУП 



2 
 

2 

от 

06.04.2024 

№ Вх-330-

163420/24 

«Сооружение (газовые сети 

дома оператора 

газораспределительной 

станции "Кочкурово")», 

назначение: газовые сети, 

протяженность: 580 м 

Нижегородская 

область, 

Починковский 

район, от 

газораспределите

льной станции 

"Кочкурово" до 

дома оператора  

(с. Кочкурово, ул. 

Первомайская, 

дом 22) 

52:59:0070109:1738 1894 
ООО «Эталон 

Урал Плюс» 

от 

11.03.2024 

№ 7-ЭУП 

3 

от 

06.04.2024 

№ Вх-330-

163420/24 

«Газовые сети автоматической 

газораспределительной 

станции "Арзинка"», 

назначение: газоснабжение 

дома оператора, 

протяженность: 241 м 

Нижегородская 

область, 

Починковский 

район, на юг от 

газораспределите

льной станции 

"Арзинка"  

( севернее  

с. Арзинка) до 

дома оператора  

(с. Арзинка, ул. 

Заводская, дом 

63) 

52:59:0000000:388 623 
ООО «Эталон 

Урал Плюс» 

от 

15.03.2024 

№ 8-ЭУП 

 

 

_______________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу министерства 

градостроительной деятельности 

и развития агломераций 

Нижегородской области 

от                          № 

 

Границы охранных зон существующих газораспределительных сетей, 

расположенных в Починковском муниципальном округе  

Нижегородской области  

 
 

1. «СЕТИ - ГАЗОВЫЕ СЕТИ К КОТЕЛЬНОЙ ПИОНЕРНОЙ БАЗЫ», 

назначение: для обеспечения газоснабжением, протяженность: 644 м, адрес: 

Нижегородская область, Починковский район, от замерного узла с. Дуброво, 

находящегося в 520 м. юго-западнее площадки Пионерной базы до котельной 

Пионерной базы (в 1,4 км северо-западнее с. Дуброво) (кадастровый номер 

52:59:0000000:573)  

 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат и 

средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 

закрепления 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

1 345909.35 2256426.67 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

2 345852.81 2256338.66 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

3 345750.39 2256181.53 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

4 345614.59 2255947.37 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

5 345618.05 2255945.36 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

6 345753.79 2256179.44 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

7 345856.17 2256336.48 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

8 345912.71 2256424.51 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

1 345909.35 2256426.67 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

 

2. «Сооружение (газовые сети дома оператора газораспределительной 

станции "Кочкурово")», назначение: газовые сети, протяженность: 580 м, 

адрес: Нижегородская область, Починковский район, от 

газораспределительной станции "Кочкурово" до дома оператора  



2 
 

(с. Кочкурово, ул. Первомайская, дом 22) (кадастровый номер 

52:59:0070109:1738)  

 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат и 

средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 

закрепления 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

1 355476.51 2277251.48 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

2 355463.92 2277237.77 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

3 355408.53 2277141.14 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

4 355363.42 2277118.20 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

5 355289.16 2277073.36 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

6 355126.51 2276978.29 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

7 355113.74 2276968.17 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

8 355116.22 2276965.04 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

9 355128.77 2276974.98 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

10 355291.20 2277069.93 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

11 355365.36 2277114.70 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

12 355411.41 2277138.12 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

13 355467.16 2277235.40 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

14 355478.21 2277247.42 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

15 355479.97 2277247.37 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

16 355480.09 2277251.36 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

1 355476.51 2277251.48 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

 

3. «Газовые сети автоматической газораспределительной станции 

"Арзинка"», назначение: газоснабжение дома оператора, протяженность:  

241 м, адрес: Нижегородская область, Починковский район, на юг от 

газораспределительной станции "Арзинка" (севернее с. Арзинка) до дома 

оператора (с. Арзинка, ул. Заводская, дом 63) (кадастровый номер 

52:59:0000000:388)  

 



3 
 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат и 

средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Мt), м 

Описание 

закрепления 

точки X Y 

1 2 3 4 5 

1 367631.56 2260311.92 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

2 367631.40 2260307.92 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

3 367670.66 2260306.39 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

4 367778.13 2260285.02 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

5 367783.15 2260286.13 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

6 367785.36 2260286.91 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

7 367784.02 2260290.69 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

8 367782.05 2260289.99 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

9 367778.09 2260289.11 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

10 367671.14 2260310.38 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

1 367631.56 2260311.92 
Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений), 0.10 
- 

 
 

_______________ 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу министерства 

градостроительной деятельности 

и развития агломераций 

Нижегородской области 

от                         № 

 

Состав существующих газораспределительных сетей, расположенных в Починковском муниципальном округе 

Нижегородской области 

 

№ п/п 
Наименование, назначение, 

основная характеристика объекта 
Адрес 

Кадастровый номер 

объекта 

Состав сети, 

материал труб 

Устанавливается 

охранная зона 

1 

«СЕТИ - ГАЗОВЫЕ СЕТИ К 

КОТЕЛЬНОЙ ПИОНЕРНОЙ 

БАЗЫ», назначение: для 

обеспечения газоснабжением, 

протяженность: 644 м 

Нижегородская 

область, Починковский 

район, от замерного 

узла  

с. Дуброво, 

находящегося в 520 м. 

юго-западнее 

площадки Пионерной 

базы до котельной 

Пионерной базы (в 1,4 

км северо-западнее  

с. Дуброво) 

52:59:0000000:573 

Наружный 

газопровод среднего 

давления 

сталь 

 

Охранная зона 

газораспределитель

ной сети 

принимается вдоль 

трасс наружных 

газопроводов – в 

виде территории, 

ограниченной 

условными 

линиями, 

проходящими на 

расстоянии 2 

метров с каждой 

стороны 

газопровода. 



2 
 

2 

«Сооружение (газовые сети дома 

оператора газораспределительной 

станции "Кочкурово")», назначение: 

газовые сети, протяженность: 580 м 

Нижегородская 

область, Починковский 

район, от 

газораспределительной 

станции "Кочкурово" 

до дома оператора  

(с. Кочкурово, ул. 

Первомайская, дом 22) 

52:59:0070109:1738 

Наружный 

газопровод низкого 

давления 

сталь 

 

Охранная зона 

газораспределитель

ной сети 

принимается вдоль 

трасс наружных 

газопроводов – в 

виде территории, 

ограниченной 

условными 

линиями, 

проходящими на 

расстоянии 2 

метров с каждой 

стороны 

газопровода. 

3 

«Газовые сети автоматической 

газораспределительной станции 

"Арзинка"», назначение: 

газоснабжение дома оператора, 

протяженность: 241 м 

Нижегородская 

область, Починковский 

район, на юг от 

газораспределительной 

станции "Арзинка"  

( севернее с. Арзинка) 

до дома оператора  

(с. Арзинка, ул. 

Заводская, дом 63) 

52:59:0000000:388 

Наружный 

газопровод низкого 

давления 

сталь 

 

Охранная зона 

газораспределитель

ной сети 

принимается вдоль 

трасс наружных 

газопроводов – в 

виде территории, 

ограниченной 

условными 

линиями, 

проходящими на 

расстоянии 2 

метров с каждой 

стороны 

газопровода. 

 
 

_______________ 


